
 

En af Aarhus’ hyggelige italienske restauranter, som rent faktisk er drevet af en
italiener, er Piccolina. Den ligger i Skolegyden med udsigt til Aarhus Domkirke og
katedralskolen. 

 

Det er Salvora og Tanja, som sammen driver Piccolina. De har fokus på italiensk
madkultur og tilbyder autentisk mad. De importerer selv en stor del af råvarerne fra
Italien. Her kan man få en lille bid af Italien i den gamle bydel af Aarhus.

 

Maden
Den er selvfølgelig italiensk, og der er meget bredde i udvalget. Det er ikke kun
pizzaer, som spises her – men de udgør klart den største del af udvalget.

 

 

Piccolinas antipasti er værd at nævne. Der er godt med italienske pølser at vælge
mellem, og det serveres altid med hjemme- og nybagt brød til. Ellers er der altid
friskbagte focaccia på menukortet og et par desserter.

 

Takeaway fra Piccolina er også populært. De har ingen udbringning, da holdningen
er, at maden skal spises varm. Men områdets beboere er hyppige gæster. 

 

Stemningen
Restauranten er hyggelig indrettet. Man sidder ved små borde, som kan sættes
sammen alt efter, hvor mange man er. Stilen er meget retro-italiensk, lidt a la Lady
og Vagabonden – bortset fra Piccolina ikke serverer pastaretter mere. 

 

 



Navnet Piccolina betyder ”lille pige” på italiensk. Salvora benytter ofte lejligheden til
at fortælle os andre, hvorfra restauranten har navnet. Han er nemlig far til fem
piger. Vi får i fortællingen det smukke billede af en italiensk storfamilie med papa
for bordenden.

 

Når vejret er godt, er der cirka 8 siddepladser udendørs. 

 

Prisniveau
Det er sympatisk, især hvis du sidder i restauranten og spiser, får du meget for en
lav pris. Prisen for en pizza starter ved 70 kr., mens priserne på en focaccia starter
ved 42 kr.. Maden som takeaway holder et gennemsnitligt niveau, da priserne er de
samme som i restauranten.

 

Drikkevarer
Der er vine, øl, limonade og vand. Altsammen er importeret fra Italien. Udvalget
skifter lidt, og reglen om, det kommer fra Italien, gælder altid.

Se flere takwaway-steder i Aarhus her:

 

https://spiseguidenaarhus.dk/category/takeaway-aarhus/

